
Underviser til Kort- og Landmålingstekniker
uddannelsen

Vil du være med til at uddanne de fagfolk, som skal understøtte fremtidens byggeri, infrastruktur,
klimaindsatser og digitale samfund?
På Erhvervsakademi København (EK) søger vi en underviser til Kort- og
Landmålingsteknikeruddannelsen. Vi leder efter en fagligt stærk kollega med erfaring inden for
landmåling, geodata og/eller GIS, som har lyst til at bringe sin viden videre til næste generation. På
Kort- og Landmålingsteknikeruddannelsen kombinerer vi teori, teknologi og praksis for at sikre, at
vores studerende er klar til branchens aktuelle og fremtidige behov.
Hvem er vi
EK Byggeri & Energi er et stort og levende fagmiljø med over 100 kolleger og ca. 2.000 studerende
- og med en klar ambition om at gøre en forskel for de brancher, vi uddanner til. Vi arbejder tæt på
praksis, tæt på de studerende og tæt på hinanden, fordi stærke uddannelser skabes i stærke
faglige fællesskaber. Som medarbejder bliver du en del af en arbejdsplads med høj faglighed, store
ambitioner og plads til både selvstændighed, samarbejde og udvikling.
Dine opgaver
Som EK’s nye adjunkt/lektor får du en grundig introduktion til jobbet. Ud over undervisning vil du
deltage i innovations-, udviklings- og forskningsprojekter, som understøtter både uddannelserne og
udviklingen inden for byggeri og energi.
Du bliver en del af et meget engageret underviserteam, hvor alle bidrager til at gennemføre og
udvikle uddannelserne. Du får mulighed for at bruge din faglighed og praktiske erhvervserfaring og
samtidig udvikle dine kompetencer. Du vil opleve, at din faglighed bliver værdsat af både kolleger
og studerende.
Du kommer blandt andet til at:

Undervise og vejlede studerende i Kort – og landmålingsteknik●

Planlægge og udvikle praksisnære undervisningsforløb●

Gennemføre markøvelser og arbejde med moderne landmålingsinstrumenter, såsom

totalstation, GNSS, laserscanner og droner.  

●

Undervise inden for dit fagområde fx.  landmåling, GIS, geodata og databehandling●

Vejlede projekter, praktikforløb og afsluttende opgaver●

Samarbejde med virksomheder og faglige netværk●

Deltage i Forsknings og udviklingsprojekter, mhp. at udvikle uddannelsen ●

Vi søger dig, som
Måske arbejder hos et landinspektørfirma, en kommune, en forsyningsvirksomhed, en rådgiver, et
teknisk landmålingsfirma eller entreprenør. Du er vant til at omsætte data til beslutninger, arbejde
med moderne måleteknologi og løse komplekse opgaver i praksis. Nu har du muligheden for at
gøre en forskel på en ny måde.
Har en relevant faglig baggrund inden for landmåling, geodata, GIS, geodæsi og erfaring med brug
af totalstation. 

Har relevant erfaring fra branchen og lyst til at dele din viden●

Er nysgerrig på ny teknologi og digital udvikling●

Kan skabe engagement og motivation hos studerende●

Trives med samarbejde og relationer●

Derfor vælger mange undervisningsvejen
At blive underviser handler ikke om at forlade faget – det handler om at sætte sit aftryk på det.
Hos os får du mulighed for at:

Gøre en konkret forskel for studerende og branche●

Arbejde med faglig udvikling og ny teknologi●

Bevare kontakten til erhvervslivet gennem projekter og samarbejder●

Blive en del af et stærkt og engageret fagligt fællesskab●

Få indflydelse på uddannelsens udvikling●

Opnå en fleksibel og meningsfuld arbejdsdag●

Det er ikke et krav, at du har undervisningserfaring, men lyst til at formidle din viden. Vi sørger for
den nødvendige pædagogisk didaktiske opkvalificering via et adjunktforløb hvor du over tid
kvalificerer dig til at blive lektor.
Ansættelse som adjunkt eller lektor
Du ansættes med stillingsbetegnelse som adjunkt eller lektor, omfattet af stillingsstruktur for



erhvervsakademier, m.fl. efter gældende overenskomst.
Er du ny i faget som underviser, ansættes du som adjunkt og deltager i EKs adjunktforløb, som
over fire år vil udvikle og styrke dine kompetencer med det formål at blive lektor. Der er tale om et
struktureret og gennemprøvet forløb med stort fokus på din egen kompetenceudvikling, hvor du
igennem bl.a. kurser og vejledning kvalificerer dig til at skrive din lektoranmodning. Dit
kompetenceudviklingsforløb til lektor er tilrettelagt, så du gennemfører det sammen med andre
adjunkter - som en integreret del af dine daglige opgaver.
Ansættelsen som lektor forudsætter en positiv lektorbedømmelse jf. bekendtgørelse nr. 413 af 27.
april 2025 om LektorKvalificering.
Vil du vide mere?
Hvis du er nysgerrig på stillingen, men usikker på, om undervisning er noget for dig, så kontakt
gerne uddannelseschef René Egelund Bøggild på tlf. 41 91 49 22.
Ansøgningsfristen er den 9. august 2026.
Vi forventer at holde samtaler i uge 33/34 med tiltrædelse 1. oktober 2026.
På EK får du en arbejdsplads med kolleger, der tilsammen repræsenterer en bred vifte af faglige
baggrunde og kompetencer. Vi opfordrer alle kvalificerede kandidater til at søge stillingen.
Klik på Ansøg og send din ansøgning, CV og relevante eksamenspapirer.
Læs mere om at blive underviser på EK på Bliv underviser
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